2

 (
Пермская городская Дума
VII
 созыва
Р Е Ш Е Н И Е
)[image: ]Проект вносится Главой города Перми

О внесении изменения в решение Пермской городской Думы
от 23.04.2024 № 70 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением
Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 277»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, с учетом решения Пермского краевого суда от 18.06.2024 по делу № 3а-148/2024

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.04.2024 № 70
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 277», изменение, дополнив пункт 2 словами «при этом действие подпункта 1.1.15 в части сведений о параметрах (размерах и площади) типовых проектов некапитальных строений, сооружений, используемых для осуществления торговой деятельности и деятельности по оказанию услуг населению, включая услуги общественного питания, а также в части изображений внешнего облика фасадов типовых проектов типовых проектов некапитальных строений, сооружений, используемых для осуществления торговой деятельности и деятельности по оказанию услуг населению, включая услуги общественного питания, в том числе в части изображений, расположенных в разделах «Пример допустимого оформления» и «Пример недопустимого оформления», распространяется на правоотношения, возникшие с 29.09.2023.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: _GoBack]3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.wmf